contados a partir de la suscripción del acta de inicio. 

1.3 FORMA DE PAGO:  

La caja de compensación familiar de Arauca – Comfiar pagará al contratista el cien por ciento (100%) 
del valor del contrato de servicio de vigilancia y seguridad privada por la suma DE MIL DOSCIENTOS 
DIECISÉIS MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE. 
($1.216.706.475) mediante doce (12) pagos mensuales vencidos, de la siguiente manera: 

PRIMER PAGO MENSUAL: NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE. (98.578.441), correspondientes al mes de marzo 
de 2026. 
SEGUNDO PAGO MENSUAL: NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE. (98.578.441), correspondientes al mes de abril de 
2026. 
TERCER PAGO MENSUAL: NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE. (98.578.441), correspondientes al mes de mayo de 
2026. 

CUARTO PAGO MENSUAL: NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE. (98.578.441), correspondientes al mes de junio de 
2026. 
QUINTO PAGO MENSUAL: CIENTO UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
VEINTISIETE PESOS M/CTE. (101.271.627), correspondientes al mes de julio de 2026. 
SEXTO PAGO MENSUAL: CIENTO TRES MILLONES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE. (103.017.298), correspondientes al mes de agosto de 2026. 
SÉPTIMO PAGO MENSUAL: CIENTO TRES MILLONES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE. (103.017.298), correspondientes al mes de septiembre de 2026. 
OCTAVO PAGO MENSUAL: CIENTO TRES MILLONES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE. (103.017.298), correspondientes al mes de octubre de 2026. 
NOVENO PAGO MENSUAL: CIENTO TRES MILLONES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE. (103.017.298), correspondientes al mes de noviembre de 2026. 
DECIMO PAGO MENSUAL: CIENTO TRES MILLONES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE. (103.017.298), correspondientes al mes de diciembre de 2026. 
UNDÉCIMO PAGO MENSUAL: CIENTO TRES MILLONES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE. (103.017.298), correspondientes al mes de enero de 2027. 
DUODÉCIMO PAGO MENSUAL: CIENTO TRES MILLONES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE. (103.017.298), correspondientes al mes de febrero de 2027. 

En concordancia, el contratista deberá presentar ante COMFIAR, como mínimo, la siguiente 
documentación: 

1) Factura o documento soporte.  
2) Informe de actividades ejecutadas con su respectivo registro fotográfico, avalado por visto bueno

[...]

anexo 5, aparece el cuadro de cantidades para el desarrollo del objeto de la actual invitación en el cual 
la descripción, unidades y cantidades que en el aparecen, no podrán ser modificadas por el proponente 
so pena del rechazo de la propuesta. 

El presupuesto disponible según las disposiciones estatales y normativas, asciende a la suma de MIL 
DOSCIENTOS DIECISÉIS MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE. ($1.216.706.475). Que, el contrato de Servicio de Vigilancia y Seguridad Privada, por suscribir, 
en concordancia a la necesidad presentada por COMFIAR, frente a las disposiciones contenidas en la 
Circular externa No. 20251300000115CS, de 30 de diciembre de 2025, proferida por la